² M. Dernałowicz, *Wstęp*, w: A. E. Odyniec, *Listy z podróży*, t. 1, oprac. M. Toporski, Warszawa 1961, s. 25.

³ A. Plug, *A. E. Odyniec*, „Kłosa” 1885, nr 1050, s. 106.

⁴ A. Mickiewicz, List do Antoniego Edwarda Odyńca z ok. 24 kwietnia/6 maja 1829 roku, Petersburg, w: idem, *Dzieła. Wydanie Rocznicowe 1798–1998*, t. 14: *Listy. Część 1: 1815–1829*, oprac. M. Dernałowicz, E. Jaworska i M. Zielińska, Warszawa 1998, s. 585.

⁵ A. E. Odyniec, *Listy z podróży*, t. 1, wstęp M. Dernałowicz, oprac. M. Toporski, s. 63.

⁶ A.